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ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN ĐỊNH HÓA 

 
Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Định Hóa, ngày         tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng bàn - cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 

 

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024; UBND huyện Định Hóa xây dựng 

Kế hoạch tổ chức giải bóng bàn - cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024 với các nội 

dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập chính quyền cách 

mạng huyện Định Hóa (18/4/1945 – 18/4/2024); chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày 

giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024). 

- Duy trì và phát triển phong trào tập luyện môn bóng bàn - cờ tướng trong 

toàn huyện, tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm giữa 

các vận động viên (VĐV). 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức giải bóng bàn - cờ tướng trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo không 

khí vui vẻ, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp nhân dân. 

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, các xã, thị trấn thành lập đội tuyển tập 

luyện và tham gia giải đầy đủ theo số lượng VĐV đã đăng ký, đảm bảo có chất 

lượng. Các đơn vị tham gia chấp hành các quy định của Điều lệ giải và các văn 

bản do Ban Tổ chức ban hành. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Truyền thanh - 

Truyền hình huyện, cụm loa truyền thanh tại các địa phương về mục đích, ý nghĩa 

của việc tổ chức giải. Đăng tải kế hoạch tổ chức giải trên trang thông tin điện tử 

của huyện. 

- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên băng zôn: 

+ Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa ! 
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+ Nhiệt liệt chào mừng Đại biểu và các đoàn vận động viên tham dự giải 

bóng bàn - cờ tướng huyện Định Hóa năm 2024!  

2.Đối tượng tham gia 

- 23 đơn vị xã, thị trấn. 

-  Đối với các cơ quan đơn vị được ghép thành các khối như sau: 

+ Khối Đảng – đoàn thể;  

+ Khối Chính quyền; 

+ Khối Giáo Dục do đơn vị Phòng GD&ĐT là đơn vị đầu mối; 

+ Khối các Cơ quan trực thuộc tỉnh đơn vị do Trung tâm Viễn thông huyện là 

đơn vị đầu mối; 

+ Khối các cơ quan Trung ương đơn vị do Tòa án Nhân dân huyện là đơn vị 

đầu mối; 

+ Trường THPT Định Hóa; 

+ Trường THPT Bình Yên. 

3. Nội dung thi đấu 

- Môn Bóng bàn: Thi đấu 03 nội dung:  

+ Nội dung đồng đội nam. 

+ Nội dung đôi nam nữ. 

+ Nội dung đôi nam chia 03 nhóm tuổi:  

* Đôi nam dưới 40 tuổi (sinh năm 1984 trở lại đây); 

* Đôi nam từ 41 tuổi trở lên (sinh năm 1983 trở về trước); 

* Đôi nam từ 51 tuổi trở lên (sinh năm 1973 trở về trước). 

- Môn cờ tướng: Thi đấu 02 nội dung đồng đội nam và cá nhân nam. 

4. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ ngày 08 đến ngày 12/4/2024. 

+ Họp chuyên môn: 08h00, ngày 08/4/2024 tại Hội trường tầng 2 Trung tâm 

Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Định Hóa. 

+ Tập huấn chuyên môn trọng tài ngày 09/4/2024. 

- Khai mạc và thi đấu: 

+ Khai mạc: 07h30 ngày 10/4/2024 tại Nhà thi đấu Trung tâm VH-TT&TT. 
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+ Môn bóng bàn: Thi đấu từ 08h00 ngày 10 đến ngày 12/4/2024 tại Nhà thi 

đấu Trung tâm Văn hóa -Thể thao & Truyền thông huyện. 

+ Môn cờ tướng: Thi đấu từ 08h00 ngày 10 đến ngày 12/4/2024 tại Nhà thi 

đấu Trung tâm Văn hóa -Thể thao & Truyền thông huyện. 

- Thời gian, địa điểm nộp đăng ký: Trước ngày 08/4/2024, các cơ quan, đơn 

vị, địa phương gửi văn bản kèm danh sách đăng ký (có ký tên, đóng dấu) gửi về 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện, bản mềm gửi về địa chỉ 

Zalo theo số điện thoại: 0362.040.612 để tổng hợp. 

5. Luật và thể thức thi đấu 

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu do Tổng Cục Thể thao ban hành. 

- Thể thức thi đấu: Tùy theo số lượng VĐV đăng ký Ban Tổ chức sẽ sắp xếp 

thể thức thi đấu tại cuộc họp chuyên môn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện xây dựng 

Kế hoạch, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đăng ký thực 

hiện đúng theo Kế hoạch, Điều lệ giải của Ban Tổ chức. Đăng tải Kế hoạch tổ 

chức giải trên trang thông tin điện tử huyện. Báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch tỉnh Thái Nguyên. 

2. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông huyện 

- Là cơ quan thường trực của giải, chịu trách nhiệm chuyên môn, kinh phí tổ chức, 

xây dựng Điều lệ giải, hướng dẫn các đơn vị thực hiện đúng theo Kế hoạch và Điều lệ. 

- Tổ chức tuyên truyền, đưa tin về mục đích, ý nghĩa về việc tổ chức giải cờ 

tướng - bóng bàn đến toàn thể nhân dân. Thường xuyên cập nhật kết quả trên hệ 

thống Truyền thanh, truyền hình; hệ thống loa truyền thanh cơ sở. 

- Chuẩn bị trang trí, treo băng zôn khẩu hiệu, âm thanh, cơ sở vật chất, hội 

trường, bàn ghế phục vụ khai mạc, bế mạc và tổ chức giải. 

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện: 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao& 

Truyền thông: 

+ Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc và bế mạc cho lãnh đạo huyện.  

+ Phát hành giấy mời khai mạc, bế mạc giải. 

 



4 

 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức thành viên 

Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, hội viên về Kế 

hoạch tổ chức giải; động viên hội viên, đoàn viên, nhân dân tích cực tham gia 

luyện tập Thể dục Thể thao, tham gia thi đấu, cổ vũ giải. 

4. Công an huyện 

Xây dựng Kế hoạch, phương án đảm bảo anh ninh trật tự và an toàn cho giải. 

5. Bệnh viện Đa khoa huyện 

Xây dựng phương án đảm bảo sức khỏe cho các đoàn vận động viên tham gia giải. 

6. Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn 

- Thành lập đội tuyển, tạo điều kiện về kinh phí, xây dựng kế hoạch luyện tập 

cho các VĐV tham gia giải, cử các VĐV tham gia đầy đủ theo nội dung đã đăng ký. 

- Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thanh niên, 

thiếu niên hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của giải, đăng ký và tham gia giải cấp huyện 

đạt kết quả cao nhất. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải cờ tướng - bóng bàn huyện Định Hóa năm 

2024. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung 

Kế hoạch, tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Sở VH,TT và DL tỉnh Thái Nguyên; 

- TT Huyện uỷ;                               

- TT HĐND huyện;                     

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các cơ quan, trường học liên quan;   

- Lưu: VT, TTVH-TT&TT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Phạm Quang Sáng 
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